令和７年 10 月３日

受験者の皆様

（公社）日本医業経営コンサルタント協会

医業経営コンサルタント資格認定審査会

令和７年度（第 35 回）医業経営コンサルタント一次試験における

試験問題の脱字およびその取扱いについて

令和７年８月 30 日に実施いたしました第 35 回医業経営コンサルタント一次試験問題に

おいて、下記のとおり試験問題の選択肢の中に脱字がありましたので、お知らせいたしま

す。

脱字がありましたことを深くお詫び申し上げます。今回の事態を真摯に受け止め、再発

防止に努めてまいります。

記

１．脱字の内容

【誤】後期齢者医療制度    【正】後期高齢者医療制度

２．脱字の発見状況

当該脱字については、試験開始２時間後に判明し、全会場で訂正のアナウンスを行いま

した。

３．対応について

当該問題については、採点対象から除外しました。また、この対応により受験者の皆様

には一切不利にならないよう採点を行いました。

以上

 お問い合わせ先：

（公社）日本医業経営コンサルタント協会

総務部 総務課